CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 65/2022

"Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e dá outras providências."

Laércio Lance Rodrigues, vereador no uso de suas atribuições legais, e de
acor o com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de
Sara sul, propõe o seguinte projeto de lei:

Art.  1° Fica denominado "Benedito Rodrigues da Silva", a Área de Lazer,
loca zada no Distrito do Cocaes.

Art.  2° Das placas denominativas constarão às inscrições:

"Área de Lazer — Benedito Rodrigues da Silva'

Art.  3° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
cont própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art.  4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Plenário Alexandre Chauar"
Em, 06 de Julho de 2022.

Laércio Lance odrigues
Veread

4. 	4.

fin+

111111811Ptákfet
.4109"1%.

23°41
-23 691

8.7S 474354.6W
, 	731837

166uno Drop owe Converrilfwe
satertgeorte

-.) dos Cocas.  Smoot  - SP 18225-000

-F714 Saraput, SP

.•tar urn  lugar que está faltando

-qe sua &TV:PS&

Foto,

rs-.)

9,.

¡Pe

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sic)  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

A i

'11111111P'

4.49.,,t3 pc-

CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUI
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

BIOGRAFIA

B nedito Rodrigues da Silva, filho de Francisco Silva e Isabel Soares da Rosa,

nasc do no dia 17 de Fevereiro de 1920 no Bairro do Cocaes, Município de Sarapui.

s 22 anos foi convocado para servir o exército no ano de 1942 permanecendo por

quat o anos. Voltando da guerra com 26 anos se casou com Ana Zeferina O. Silva,  corn

que construiu uma família com oito filhos, foi lavrador e também para sustento dos

filh s montou uma pequena fábrica de farinha.

P r volta do ano de 1970 se mudou para Sorocaba, mas sempre conservando um

imó  el  no Bairro do Cocaes e nunca abandonou a sua origem. Grande esportista sempre

esta a com os filhos e amigos jogando bola.

os 95 anos de idade veio a falecer no dia 11 de maio de 2015 e está sepultado no

cem tério do Bairro do Cocaes.

*ce Rodri ues
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAP.,..1
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.carnarasarapui.sp.gov.hr

Oficio ° 205/2022/CMS

Sarapui, 03 de Junho de 2022.

A Vos
Antiini
Direto
18.225

a Senhoria
Mendes de Queiroz  Junior

de Obras Viação e Urbanismo
000 — Sarapui — SP

Assun : Vistoria de espaço para denominação

Sirvo-me do presente para cumprimentá-lo cordialmente e solicitar do setor
comp:  ente, atestado emitido pela Diretoria de Obras Viação e Urbanismo da Prefeitura
Muni  pal  de Sarapui, de que o local possui as condições mínimas de infraestrutura
exigid: pela Lei Federal 6766/79, o espaço (praga) com interesse em denominar esta
localL  ado  no Distrito do Cocaes, em anexo segue o mapa com o destaque do local.

Este pedido faz se necessário, considerando o ato da mesa 01/22 que Dispõe
sobre os documentos necessários para entrada de Projeto de denominação de espaço
mum  ipal e tendo em vista que recentemente houveram projetos vetados de acordo com
esta siretoria após análise e vistoria  in  loco, no qual justificaram que não atenderam os
crité os adequados à denominação de próprio municipal, sendo de extrema importância
para sta Casa de Leis os documentos requisitados para real demonstração aos nobres
Edis.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta

cons'  • eração.

Respeitosamente,

1011r4,,,

'1REFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
ESTADO  SAO PAULO

-Paco Municipal  Prefeito  •Argentiro

DECLARAÇ AO

rocesso: 4166/ ii2022
• Camara Municipal

'Manta! Vighwil tie Inel 	deliominpiOn

streak:  Câmara  Municipal

Após vistoria  in  loco", certifico que o Espaço Público localitaeo
Distrito do Cocaes,  Mende  a todas as requisiOes nssras

raraestrutura para tienorninaçao.
o que tenho a declarar.

Sarapui, 28 de junho de 20:2

Atericiustirnerit.e,

ALEX  ARA UJO PRADO DOS SANTOS
• Diretoria de Ohm, Viselio e Urbanismo

irseço ãe 	 -I 	 J4 i1i 	mItgaãiewseUtoasspoi.N 	) •

1$225-0100

REFEITURA MUNICIPAL OE SARAPti
ESTADO  DE SAO PAVLO

-  Paço  Municipal Ptereno '`Argcniiro HJix

reseta 13 de Março,2 - I el/Pat felt) J276,1177 -- 	gabolecte*sarapet-o04m,Itto
18 25-4100

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6